
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE 
FARMACEUTICKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 

Katedra biologických a lékařských věd 
Studijní program: Farmacie 

Posudek vedoucího / školitele  diplomové práce 
 

Autor/ka práce: Katarína Kovalská  

Vedoucí / školitel práce:PhDr. Zděnka Kudláčková, Ph.D.  

Konzultant:  

 

 
    Rok zadání: 2013 

Rok obhajoby: 2015

Název práce:  
Bioetika IV - chimérizmus a mikrochimérizmus 

 

 

Téma práce si autor/ka vybral/a z nabídky katedry. 

Práce s literaturou autora/ky byla  výborná. 

Jazyková vybavenost autora/ky byla  výborná. 

Invence autora/ky byla  výborná. 

Iniciativa autora/ky byla  výborná. 

Autor/ka pracovala samostatně, velmi zodpovědně.  

Problémy, pokud se vyskytly, řešil/a samostatně.  

Metodická zdatnost a zručnost autora/ky  není hodnocena, nebyla  při práci potřeba. 

Interpretace výsledků byla správná a zcela samostatná.  

Hodnocení výsledků v kontextu jiných prací nebylo provedeno, neboť nebylo v práci potřeba. 

Práce v kolektivu, kooperativnost autora/ky byla  výborná. 

Zpracování textu práce bylo správné a zcela samostatné a bylo velmi pečlivé.  

Grafická a jazyková úprava byla výborná. 

Působení autora/ky na katedře bylo přínosné. 
 
 
Slovní hodnocení, výrazné rysy autora/ky a práce:  
Autorka diplomové práce zpracovávala téma usilovně a s velkým zápalem. Velmi rychle se 
zorientovala v oboru bioetika a dokázala stručně a výstižně popsat její základní východiska. 
Rovněž tak při zpracovávání kapitol chimérismus a mikrochimérismus prokázala hlubokou 
orientaci v problematice. Nutno také zmínit, že se autorce podařilo úspěšně proniknout do 
legislativy týkající se výzkumu v této oblasti a to nejen v regionu Evropské unie, ale v souhlasu 
s cílem práce, i do legislativy oblastí kulturně odlišných. Poznatky prezentované v této práci jsou 
bezesporu zajímavé a zasloužily by si publikování v odborném časopise. 
 
Diplomatku hodnotím po všech stránkách kladně. 
 
 
Celkové hodnocení:  výborně, k obhajobě: doporučuji 
 
 
V Hradci Králové dne 29.5. 2015 …………………………………… 

podpis  


